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معامات بازار سهام که از ابتدای 
سال جاری تا نیمه اردیبهشت ماه 
یک روند صعودی را در پیش گرفته 
بود، طی دو روز گذشته وارد فاز 
اصاحی شد و بخشی از بازدهی 
کسب شده سهامداران را بازپس 

. فت گر
بررسی آمار تاریخی شاخص کل 
بورس نشان می دهد، این نماگر 
سال جاری  معامات  ابتدای  از 
تا پایان نیمه اول اردیبهشت ماه 
بیش از 587 هزار واحد افزایش 
ارتفاع داشته و با رسیدن به رکورد 2 
میلیون و 543 هزار و 227 واحدی، 
بازدهی خود را به حدود 30 درصد 

رسانده است.
با این حال شروع روند اصاحی 
بازار طی روز های یکشنبه و دوشنبه، 
باعث شد تا در حدود 219 هزار 
واحد از ارتفاع شاخص کل کم شود 
و این شاخص تا محدوده 2 میلیون 
و 314 هزار واحد عقب نشینی کند؛ 
روندی که در فرابورس نیز به 
همین شکل اتفاق افتاد و شاخص 
کل این بازار نیز پس از 32 درصد 
بازدهی و افزایش ارتفاع 78 هزار 
واحدی، حدود 2 هزار و 600 واحد 
عقب نشینی کرد و در عدد 29 هزار 

و 448 واحد، ایستاد.
از طرفی، کاهش ارتفاع شاخص ها 
و افزایش عرضه سهام طی دو روز 
گذشته با خروج بالای سهامداران 

حقیقی همراه بوده است و این 
سهامداران در مجموع معامات 
روز های یکشنبه و دوشنبه معادل 
از  تومان  میلیارد   800 و  هزار   8
دارایی های خود را به سهامداران 
حقوقی منتقل کرده و پول خود را 
از جریان معامات بازار سهام خارج 
کرده اند؛ رقمی که در حدود 900 
میلیارد تومان از آن به صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت انتقال 
یافته و بخش بسیار ناچیز تر آن 
نیز به معامات در سایر ابزارهای 
طا،  صندوق های  مانند  مالی 
اوراق گواهی سپرده کالایی و سایر 
بخش های بازار کوچ کرده است. 
با این حساب به نظر می رسد 
که بیشتر پول های خارج شده 
از معامات سهام یا در حساب 
کارگزاری ها منتظر مانده تا بازار 
اصاح خود را به اتمام برساند و 
شرایط برای بازگشت دوباره مهیا 
شود و یا در حال ترک کردن حساب 
کارگزاری ها به مقصد سایر بازارهای 

موازی است.
این موضوع را سازمان بورس و 
از  مدیران کارگزاری ها می توانند 
درخواست های  رسی  بر طریق 
ثبت شده برای ورود و خروج پول 
بین حساب کارگزاری و حساب 
بانکی افراد تشخیص دهند و از 
طریق تحلیل تراکنش های انجام 
شده، تا حدودی به ماهیت رفتار 
آتی سهامداران پی ببرند. اما این 
و  سهامداران  دسترس  در  آمار 
معامله گران قرار نمی گیرد و به 
عنوان یکی از موارد تشدیدکننده 
عدم تقارن اطاعات، مورد نقد 

. ست ا
از طرفی، آمار پول های وارد شده به 
معامات سهام نشان می دهد، رقم 
خالص ورود پول حقیقی تا نیمه اول 
بازار بالاتر از 21 هزار میلیارد تومان 
بوده و به رغم ثبت خروج پول 
طی دو روز گذشته، این شاخص 
برای مجموع روزهای معاماتی 
سال جاری همچنان مثبت است.

اصلاح شاخص ها برای دومین روز 
متوالی شدت گرفت

طی دو روز گذشته، شاخص کل بورس 219 هزار واحد 
کاهش یافت و به محدوده 2.3 میلیون واحد رسید

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از افزایش روزانه 
600 هزار بشکه ای تولید نفت خام در دولت سیزدهم 

خبر داد.
محسن خجسته مهر در نشست خبری با خبرنگاران 
ادامه داد: عمده فعالیت های تحقیقاتی ما به صورت 
مستقیم مربوط به رشد تولید نفت و گاز بوده، اما با 
توجه به اینکه بحث خوردگی نیز به صورت مستقیم 
بر روند تولید ما تأثیرگذار است، باید بر این موضوع 
تمرکز بیشتری داشته باشیم، زیرا یک خوردگی 
معمولی در لوله های دریایی و خشکی بر تولید ما 
تأثیر می گذارد که نمونه آن را در خط لوله دریایی فاز 
16 داشتیم که بیش از 28 میلیون مترمکعب از تولید 

گاز کشور را کاهش داد.
معاون وزیر نفت در بخش دیگری از سخنانش بیان 
کرد: در کشور دچار ناترازی گاز هستیم، از این  رو اگر 
سرمایه گذاری و فناوری جدید نداشته باشیم دچار 

ناترازی در بخش نفت هم خواهیم شد.
خجسته مهر گفت: 50 درصد بودجه پژوهشی وزارت 
نفت مربوط به شرکت ملی نفت ایران است که از 
این مقدار 50 درصد آن به دانشگاه ها اختصاص یافته 
است و اکنون با دانشگاه ها به صورت مسأله محور 

همکاری می کنیم.
وی با اشاره به اینکه تا کنون در بحث احیای چاه های 
نفتی 6 قرارداد امضا شده و انتظار داریم این کار ادامه 
یابد، تأکید کرد: ازدیاد برداشت نفت و گاز یکی از 
مسائل کلیدی ما است، اگر بتوانیم یک درصد ازدیاد 
برداشت در مخازن نفتی کشور داشته باشیم 8 میلیارد 

بشکه به ذخایر قابل استحصال افزوده خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران همچنین به لایه 
بنگستان میدان اهواز که برای تولید نیاز به روش های 
ازدیاد برداشت بالا دارد اشاره کرده و گفت: قرارداد 

تولید از این لایه به صورت پایلوت امضا شده است.

خجسته مهر اظهار کرد: در تولید گاز مهم ترین چالش 
کنونی ما مصرف بی رویه و بالای داخلی است، به 
همین دلیل عمده سهم 14،5 درصدی خود از 
درآمدهای نفتی و گازی کشور را صرف افزایش توان 

تولید گاز کشور می کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: اکنون 
مهاجرت گاز در پارس جنوبی از سمت قطر به سوی 
ایران در مخزن در حال انجام است، زیرا طرف ایرانی 
بیشتر برداشت گاز دارد. از سویی تولید زودهنگام از فاز 
11 در دستور کار ما است و تا کنون 4 حلقه چاه حفاری 
و خطوط لوله دریایی آن برای انتقال به خشکی انجام 
شده است . مقدمات انتقال سکوی c فاز 12 پارس 
جنوبی به موقعیت فاز 11 انجام شده و سکو روی بارج 

قرار دارد و به زودی در محل خود نصب خواهد شد.
وی ادامه داد: به تازگی به هدف اکتشافی جدیدی 
در میدان بال رسیدیم و در حال ساخت جکت 
برای بهره برداری از این میدان هستیم، همچنین در 
اکتشافات و حفاری های جدید به یک بلوک جدید 
گازی در میدان مشترک پارس جنوبی رسیده ایم که 
اگر اقتصادی باشد، برنامه توسعه آن را آغاز خواهیم 

. کرد
معاون وزیر نفت تصریح کرد: در فاز 2 و 3 پارس 
جنوبی شیرین سازی هم انجام دادیم که روزانه 80 
هزار بشکه میعانات گازی شیرین تولید کردیم که 

یکی از دلایل افزایش تولید همین بود.
وی افزود: اکنون 80 درصد گازهای مشعل استان 
خوزستان و برخی استان های همجوار جمع آوری 
می شود و برنامه ما، جمع آوری 100 درصدی است.
خجسته مهر، با توجه به نتایج مثبت حفاری های 
اکتشافی در میدان مشترک پارس جنوبی، گفت: 
احتمال کشف لایه جدید گازی در پارس جنوبی 

وجود دارد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره توسعه میدان 
گازی کیش هم اظهار کرد: طرحی تعریف کردیم که 
بتوانیم 28 میلیون مترمکعب از مرحله نخست میدان 
گازی کیش تولید کنیم و قرارداد هم امضا شده و 
اکنون در مرحله اجرای طرح هستیم، دو دکل حفاری 

هم از شرکت ملی حفاری آنجا مستقرند.

افزایش روزانه ۶00 هزار بشکه ای 
تولید نفت ایران در دولت سیزدهم
یک درصد ازدیاد برداشت در مخازن نفتی منجر به افزایش 

۸میلیارد بشکه ای در ذخایر قابل استحصال می شود
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 بازار تعطیل نمی شود
مجید عشقی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی 
در رابطه با احتمال بسته شدن 
بازار، بدلیل منفی شدن بیش 
از 5 درصدی شاخص کل بورس 
و اعمال ماده 32 قانون بازار و 
اوراق بهادار گفت: خیر، بازار 

تعطیل نمی شود.

تکذیب الزام 
بازارگردان ها به 

عرضه ۲ برابری سهام
محمود گودرزی مدیرعامل 
شرکت بورس تهران با اشاره 
به برخی حواشی در فضای 
مجازی در خصوص روند نزولی 
بورس و برگزاری جلسات با 
بازارگردان ها، اظهار داشت: 
روال جلسات با نهادهای فعال 
بازار سرمایه، روالی مرسوم 
است و این جلسات در گذشته 
برگزار شده و در آینده هم 

برگزار می شود.
این  افزود: نکته مهم  وی 
است که ما به هیچ عنوان 
بازارگردان ها را ملزم به خرید 
و فروش سهام نخواهیم کرد 
بلکه اعام می کنیم که باید 
مفاد دستورالعمل ها رعایت 

. ند شو
مدیرعامل شرکت بورس تهران 
ادامه داد: به هیچ عنوان موارد 
مطرح شده در این زمینه که 
بازارگردان ها باید سهام را تا 2 
برابر عرضه کنند، صحت ندارد.

اخبار

طرحی 
تعریف 

کردیم که 
بتوانیم 2۸ 

میلیون 
مترمکعب 

از مرحله 
نخست 

میدان گازی 
کیش تولید 

کنیم

عکس: سجاد صفری / ایران


